
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1057 del 18/10/2021 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 155 del 15/10/2021 
REGISTRO GENERALE N. 1057 del 18/10/2021 
 
 
 
OGGETTO: AVVIO AL MACERO DI  ANNATE DI GAZZETTE UFFICIALI E QUOTIDIANI PRESSO LA BIBLIOTECA 

COMUNALE DI TRICASE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 15/10/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to   DE SANTIS MASSIMO 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 18/10/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE SERVIZI SOCIO-CULTURALI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1057 del 18/10/2021 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO che con delibera n. 42 del 31.05.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2021/2023; 

VISTO che con delibera n. 1 del 12.01.2021 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Provvisorio dell’esercizio 2021; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 22.03.2021 di conferimento dell’incarico di Responsabile 

del Settore Servizi Sociali; 

ATTESO che è stato ultimato il trasferimento del patrimonio librario della Biblioteca Comunale di 

Tricase, presso la sede restaurata di Via Micetti n. 1; 

 

VISTA la nota della Responsabile della biblioteca che chiedeva l’autorizzazione allo scarto di 

cinque annate della Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana e di quotidiani quali: Corriere della 

Sera, Messaggero, Repubblica, Gazzetta del Mezzogiorno e Quotidiano di Puglia; 

 

VISTA la deliberazione GC n. 174 del 05.08.2021 con la quale si autorizzava lo scarto delle annate 

di GU e quotidiani di cui sopra; 

 

ATTESO che la richiesta è giustificata dalle pochissime richieste di consultazione di numeri 

arretrati da parte degli utenti che frequentano la biblioteca e che le annate ingiallite e impolverate da 

eliminare sarebbero 2013-2019, mentre è sembrato utile mantenere l’anno in corso e quello 

precedente; 

 

PRESO ATTO che si tratterebbe nel dettaglio dei seguenti quotidiani: 

- Gazzetta del Mezzogiorno:  dal 2013 al 2019 - A. 126 – 132 

- Corriere della sera:  dal 2013 al 2019  -  A. 138 – 144 

- Repubblica: dal 2013 al 2019  - A. 38- 44 

- Messaggero : dal 2013 - 2019  - A. 135 – 141 

- Nuovo Quotidiano di Puglia: dal 2013 – 2019 – A.  XIII- XIX; 
 

CONSIDERATO che per quanto riguarda le eventuali richieste da parte degli utenti di numeri 

arretrati dei quotidiani  e della Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana che si intendono scartare, 

si può ottenere, con facilità, una copia dell’articolo desiderato consultando il sito www.Bibliando.it 

o il Catalogo italiano dei periodici ACNP, altri siti online o  richiedendo una copia  alle biblioteche 

di conservazione disponibili; 

 

RITENUTO opportuno di dare corso alla richiesta avanzata dalla responsabile della biblioteca 

comunale; 

CONSIDERATO che l’operazione di smaltimento deve essere effettuata da una ditta specializzata; 

CONSULTATE le seguenti ditte: 

 COLSERVICE Srl di Nardò (LE), che ha presentato un’offerta (prot. 9994 del 26.07.2021) 

di € 1.200,00; 

 CF Ambiente Srl di Castiglione d’Otranto (LE), che ha presentato un’offerta ( prot.9992 del 

26.07.2021) di € 600,00 oltre IVA 10%; 

 SME Group di Taurisano (LE), che ha presentato un’offerta ( prot.9995 del 26.07.2021) di 

€ 200,00 oltre IVA di Legge; 

http://www.bibliando.it/


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1057 del 18/10/2021 

RITENUTA più vantaggiosa l’offerta della ditta SME Group di Taurisano (LE), Via Eroi d’Italia n. 140; 

RITENUTO di provvedere in merito, impegnando la somma necessaria sul cap. 720 “Gestione 

Biblioteche – Prestazione di servizi vari”; 

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, alla pratica in oggetto è stato 

attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il Codice 

Identificativo della Gara (CIG) n. Z9D32A4A02; 

ATTESO che la ditta è in regola con il DURC; 

ESEGUITO con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente 

atto avendo  verificato: 

a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) la correttezza e regolarità della procedura; 

c) la correttezza formale nella redazione dell’atto; 

 

ACQUISITO il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 

 

 VISTI il D. L.vo n. 267 del 18.8.2000 ed il D. Lgs. n. 118/2011; 

     D E T E R M I N A 

1) In esecuzione della delibera della G.C. n. 174/2021, e per i motivi di cui in premessa che qui si 

intendono interamente riportati, di affidare alla ditta SME Group, con sede a Taurisano (LE), 

Via Eroi d’Italia n. 140, lo smaltimento di cinque annate della Gazzetta ufficiale della 

Repubblica Italiana e dei quotidiani descritti in premessa per un costo complessivo di € 200,00 

oltre IVA al 22%; 

 

2) Di impegnare, a favore della ditta SME Group, con sede a Taurisano (LE), la suddetta somma di 

€ 244,00 sul cap. 720 “Gestione Biblioteche – Prestazione di servizi vari” Miss 05 Prog 01 Tit 1 

Macr 03 P. d. C. 1.03.01.02.999, del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 – annualità 

2021, approvato con deliberazione C.C. n. 42 del 31.05.2021; 

 

3) Che si procederà alla liquidazione e al pagamento della somma suddetta, previa presentazione 

da parte della ditta incaricata della relativa fattura elettronica;  

 

4) I dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web istituzionale ai sensi del D. Lgs 33/2013. 

 

mds 

     Il Responsabile del Servizio  

        dott. Massimo De Santis 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1057 del 18/10/2021 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to   DE SANTIS MASSIMO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  VANTAGGIO FRANCESCO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to   DE SANTIS MASSIMO 

  
______________________________________ 

 


